J. CHANTREL.

LE VÉNÉRABLE LIBERMANN

Nous publions, d'après le *Monde*, la relation présentée au Saint-Père par le R. P. Laurent Salvati, promoteur de la foi pour les causes des saints, pour l'introduction de la cause de béatification et canonisation du Vénérable Libermann, et le décret de la Sacrée-Congrégation des Rites qui introduit cette cause, si intéressante pour la France. On remarquera que la signature de Sa Sainteté est formulée selon l'usage traditionnel : *Placet J.-M.* (Joanni-Mariæ), c'est-à-dire que le Pape n'écrit que ses noms de baptême.

Le *Monde* fait remarquer avec raison que l'importance de la *relation*, qu'il est autorisé à publier, consiste précisément dans cette publication, parce que, en général, les relations de ce genre demeurent inédites, et l'on se borne à faire imprimer et à faire distribuer aux Pères de la Congrégation des Rites les décrets mêmes de la Congrégation. Nos lecteurs ecclésiastiques seront bien aises d'avoir ce document sous les yeux.

BEATISSIME PATER.

Fama sanctitatis virtutum et miraculorum servi Dei Francisci Mariæ Pauli Libermann Institutoris Congregationis Sanctissimi Cordis Mariæ, anno 1852 Parisiis vita functi, eo processit in dies, ut non modo Parisiensis diœcesis, sed omnes Galliarum Provinciæ, particulari devotione succensæ, ipsum persæpe invocarent in humanis vitæ adjunctis, et plurimorum virorum sententia Altarium honore dignus reputaretur, accedente tamen Sanctitatis Vestræ ineluctabili gravissimoque judicio. Hinc Cardinales, Archiepiscopi, Episcopi, Religiosorum Ordinum, Antistites deprecati sunt Sanctitatem Vestram ut ad ejusdem servi Dei Beatificationem et Canonizationem procedere dignaretur. Cum itaque in Parisiensi diœcesi in qua Dei Servus gloriose decessit, Ordinaria inquisitio informativa confecta jam fuerit, jamque hujus inquisitionis examen, præviis dispensationibus tam a non integro lapsu decennii post exhibitionem Processus, quam ab interventu Consultorum, et a perquisitione scriptorum quæ manu Servi Dei exarata haberi possunt, die 26 Februarii 1874 a S. Sede concessis, relatione Rmi Cardinalis Aloisii Oreglia loco Rmi Card. Hannibalis Capalti, in Ordinario Sacrorum Rituum Congregationis Conventu die 17 Maii 1876 institutum fuerit; et audito tum voce, tum scriptis R. D. Laurentio Salvati S. Fidei Promotore, Rmi Patres in sententia fuerint ad Introductionem Causæ prædicti Servi Dei deveniri posse : hinc pro parte devotissimi Oratoris Alphonsi Eschbach Gallici seminarii Rectoris, et Causæ Postulatoris, Sanctitas Vestra humillime exoratur ut Causam et Causas Beatificationis et Canonizationis cum cognitione virtutum et miraculorum, ac publicæ famæ sanctitatis ipsius servi Dei, populorumque erga eum devotione, cum omnibus et singulis suis incidentibus adnexis et connexis quibuscumque, confirmando quatenus opus sit in Ponentem Rmum Cardinalem Hannibalem Capalti, eidem Congregationi committere et mandare dignetur; et imprimis ut Inquisitio Apostolica, servata decretorum forma, et juxta Remissoriales et Compulsoriales Litteras a S. Rituum Congregatione, expediendas, et juxta articulos, interrogatoria, aliasque instructiones a R. P. Fidei Promotore cum peculiari deputatione sub Promotoris dirigendas, rite valideque possit inchoari super obedientia præstita Decretis Sa. me. Urbani Papæ VIII de non cultu editis; ad effectum postea in eadem S. Rituum Congregatione aperiendi, exhibendi, et citato auditoque R. D. Fidei Promotore, discutiendi et declarandi laudatis Decretis fuisse sufficienter paritum et

satisfactum. Relata vero Sanctitati Vestræ et adprobata hujusmodi declaratione, citato pariter et audito R. D. Fidei Promotore, si eidem Sacræ Congregationi visum fuerit, et Sanctitati Vestræ placuerit ut deveniri possit ad genericam Inquisitionem super fama sanctitatis, populorum devotione, miraculis aliisque denunciandis memorati Servi Dei in genere tantum et non in specie, et quoad famam si eadem hodierna die vigeat; et hunc ad effectum articulos ad eundem transmittat, super quibus, et juxta interrogatoria R. D. Fidei Promotoris per se ipsum et non per alios, cum interventu sub Promotoris per eundem R. D. Fidei Promotorem nominandi, debeat examinare testes, et cum potestate citandi ac inhibendi quos, quibus, et quoties, ubi ac quando opus fuerit, sub censuris, etc., nec non per edictum contradictores, etc., et cum omnibus aliis necessariis et opportunis facultatibus, quibus peractis, ea quæ invenerit fideliter rescribat, et Processum hujusmodi ad eandem sacram Congregationem sigillo clausum per fidelem nuncium transmittat una cum litteris quibus significet qualis et quanta prædictis testibus fides sit habenda. Quo Processu recepto, et per sacram Congregationem discusso, eadem sacra Congregatio sanctitati Vestræ referat quid de ejus relevantia sentiat ad effectum ut Sanctitas Vestra possit statuere an sit deveniendum ad constructionem et absolutionem specialis inquisitionis super virtutibus et miraculis ejusdem servi Dei. Quod si Sanctitas Vestra eidem judicaverit esse locum, ipsi S. R. Congregationi mandare pariter dignetur quatenus Rmo Archiepiscopo Parisiensi committere valeat, ut veritatem super fama sanctitatis Dei servi, populorum devotione, fidei puritate, miraculis aliisque requisitis accurate, fideliter prudenterque juxta articulos, et juxta interrogatoria a R. D. Fidei Promotore danda, et illi transmittenda in specie inquiret, et jura ac monumenta coram ipso exhibenda recipiat, cum interventu sub Promotoris ab eodem Promotore nominandi, et quidquid per hujusmodi specialem inquisitionem invenerit, suis pariter sigillis obfirmatam caute ad eandem S. Congregationem transmittat, ut his omnibus mature perpensis, ac examinatis in sacra Rituum Congregatione coram Sanctitate Vestra habenda, decernatur an talia sint, tantique momenti, ut ad Beatificationem sive Canonizationem præfati servi Dei juxta SS. Canonum statuta, et S. Romanæ Ecclesiæ ritum deveniri possit, cum facultate super præmissis tum Remissoriales tum Compulsoriales Litteras, citato eodem R. D. Promotore Fidei, ad quascumque mundi partes decernendi et relaxandi; etiam in Curia jura et monumenta quæcumque recipiendi et, si opus fuerit, testes per Emum Dnum Card. Vicarium seu Episcopos,